
Protinávrh akcionáře Ing Zdeňka Krůčka, CSc, bytem Chodouň 222, 26751 Zdice  K bodu 3. Pořadu 
jednání VH Spolku pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost, se sídlem Revoluční 1930/86, 
400 32 Ústí nad Labem, IČ 00011789, konané dne 9.6.2021.  
 
Znění protinávrhu k bodu 3. VH:  

1) základní kapitál Společnosti se zvyšuje o částku 329486295,- Kč, tedy z částky 717 580 960,- 
Kč na částku 1047067255,- Kč a je zvyšován výhradně za účelem úhrady dluhů společnosti.  

2) zvýšení základního kapitálu Společnosti bude provedeno podle § 474 ZOK upsáním 1781007 
(slovy 1 milion sedm set osmdesát jeden tisíc sedm) kusů akcií na jméno v listinné podobě, 
každé o jmenovité hodnotě 185,- Kč (slovy: jedno sto osmdesát pět korun českých); akcie 
různých druhů nejsou vydány (dále jen „Akcie“);  

3) upisování Akcií nad nebo pod částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu se 
nepřipouští;  

4) určuje se, že emisní kurs každé nové Akcie se rovná její jmenovité hodnotě, která činí 185,- Kč 
(slovy: jedno sto osmdesát pět korun českých);  

5) Úpis bude organizován ve dvou kolech tak, že v 1. Kole bude přednostní právo akcionářů 
omezeno na upsání 0,5 ks akcie na každou stávající, přičemž při lichém počtu původních akcií 
se zaokrouhluje nahoru. V druhém kole bude možno upisovat nejvýše 2 ks nové akcie na 
jednu stávající.  Při převisu poptávky budou zájemci v 2. kole kráceni v poměru přebytku 
poptávky a zbývajících akcií z 1. kola. 

6) Valná hromada pověřuje představenstvo společnosti organizací úpisu s termínem jeho 
ukončení do 31.7.2021 

 
Zdůvodnění protinávrhu: 

Uvedeným návrhem nebudou zájemci z řad stávajících akcionářů kráceni protizákonně ve 
svých právech a nedojde k nedobrovolnému naředění jejich podílu ve Společnosti, jak činí návrh 
předložený VH společností Karpain.  

Možností úpisu všech akcionářů bude eliminováno nezákonné zvýhodnění pouze majoritního 
akcionáře nízkým emisním kurzem, který nezobrazuje podstatně vyšší hodnotu nově upisované akcie, 
což u původního návrhu znamená, že majoritní akcionář by za splacení dluhu upsanými akciemi 
obdržel odhadem 1,5 až 2 násobnou hodnotu dluhu, vzniklého z velké části příčinou nadstandartního 
7% úroku, požadovaného spřízněnými společnostmi. 

Nedojde, jako v případě původního návrhu, k porušení ZOK § 488, odst. 2. který připouští 
vyloučení přednostního práva v důležitém zájmu společnosti dle odst.1  jen tak, aby nebyl současně 
porušen odst. 2. To lze pouze tím způsobem, že upsat  akcie může předem určený zájemce, který 
doposud není akcionářem společnosti.  
        
          Dne 26.5.2021 

 
 

 


